
 امتحانی ارزنده 
در سن پترزبورگ

شکست تیم ملی فوتبال ساحلی 
ایران برابر روسیه رقیب بزرگ یک 
دهه اخیر کشورمان در آخرین 
مسابقه از تورنمنت چهارجانبه 
اخیر شهر سن پترزبورگ روسیه 
و اکتفای ما به رتبه دومی شاید 
از دیدگاه عده ای یک عقبگرد و 
باخت مهم به حساب آید اما نگاه 
درست تر این است که بگوییم 
دستاوردهای مثبت حاصله در 
این رقابت ها بیشتر و بهتر از نکات 
منفی اندکی بوده که در نحوه کار 
بازیکنان ما رؤیت شد. از یک سو ما 
دیدار سرنوشت ساز این تورنمنت 
را به رقیبی واگذار کردیم که بعد از 
نزول محسوس و ادامه دار برزیل در 
رشته ای که سال ها حاکم آن بوده، 
توانسته است سه بار در جام جهانی 
این رشته به مقام نخست برسد که 
آخرین مورد آن در سال 2021 تحقق 
یافت. از جانب دیگر در همین 
دیدار هم تا واپسین ثانیه های وقت 
سوم )و پایانی( مسابقه نتیجه 3-3 
مساوی بود و گل چهارم و پیروزی ساز 
روس ها در همین لحظات به دست 
آمد. مردان شاخص فوتبال ساحلی 
ایران شامل محمد معصومی زاده، 
محمدعلی مختاری و سیدمهدی 
میرجلیل در این رقابت ها هم از 
امتحان های سخت موجود سرفراز 
بیرون آمدند و یک بار دیگر نمایش 
ارزنده ای را روی شن و ماسه ساحلی 
که محل سنتی برگزاری رقابت های 
این رشته است، ارائه دادند و باز 
ثابت کردند که پای قهرمانی هر 
تورنمنت درجه اولی هستند که 
در فوتبال ساحلی برگزار می شود. 
این رشته سرشار از دشواری های 
فیزیکی و در عین حال حرکات 
هنرمندانه و گل هایی سحرکننده 
با قیچی برگردان های استثنایی 
است و اگر بهترین مجریان آن را 
در سطح جهان بجوییم، ایران یکی 
از سه، چهارتای اصلی است و فقط 
برزیل، روسیه، پرتغال و آرژانتین 
با ما هماوردی می کنند و البته در 
سال های اخیر ژاپن، سوئیس، 
 هائیتی و سنگال هم در آن خوش 
درخشیده اند. اگر برآورد فوق صحیح 
نبود، امکان نداشت که مردان 
زیبایی آفرین فوتبال ساحلی ایران 
از 2012 به بعد در چهار نوبت فاتح 
جام بین قاره ای این رشته که همواره 
در پاییز در امارات برگزار می گردد، 
شوند و در جام جهانی 2016 هم روی 
سکوی سوم بایستند. در همین 
رقابت های سن پترزبورگ، تیم ایران، 
امارات را که از »قدرت«های این 
رشته است، به توپ بست و 10 گل 
به این تیم زد و سنگال را هم با انبوه 
بازیکنان قد بلند و عضلانی اش 
5 شکست داد. نگاه تیم ملی  -1
توانمند ایران حالا به دوره جدید 
جام جهانی این رشته است که در 
پاییز برگزار می شود و مردان ما 
طبعاً می کوشند که رتبه سومی 
هفت سال پیش خود را تبدیل به 
احسن کنند و به یکی، دو سکوی 
بالاتر راه یابند. این توفیق احتمالی 
بهترین جبران بر غیبت نامنصفانه 
ایران در جام جهانی قبلی خواهد 
بود که البته از سوی فیفا به کشور 
ما تحمیل شد و موجب افسوس 
گشت. حتی اگر در جام جهانی 
پیش رو به اهداف فوق نرسیم، شک 
نکنید که هنرمندان فوتبال ساحلی 
ایران با حرکات منحصر به فرد و 
گلزنی های شگفت انگیز خود باز یکی 
از قصه سازان اصلی این مسابقات 
خواهند بود. مارکو اوکتاویو، سرمربی 
برزیلی و موفق فوتبال ساحلی ایران 
مدتی است که رفته اما جانشینان 
ایرانی وی و به واقع مربیان بومی 
نشان داده اند که مردانی سزاوار برای 
احراز این سمت هستند و اداره امور 
را بلدند و با تصمیم و اقدام آنها تیم 
ملی فعلی ما به آمیزه ای مناسب از 
نفراتی با »سن بالا و تجربه« و نفراتی 
»جوان تر و بانشاط  تر« تبدیل شده 
است. تلفیقی که روزهایی خوش تر 

را نوید می دهد.
 

فوتبال ایران زیر  ذره بین2
مدیریت فوتبال 

 zسوژه

ملی  تیم  عضو  ر  علیپو میر  ا
مینی فوتبال ایران، در مورد وضعیت 
تیم ملی مینی فوتبال ایران اظهار 
داشت: »شرایط خوبی داریم و از 
چند ماه قبل تمرینات و اردوهای 
در فنی  یر نظر کا ز را  سبی  منا
پشت سر گذاشتیم.« وی در مورد 
مسابقات جام جهانی که چند ماه 
قبل در روسیه برگزار شد، افزود: 

»این مسابقات تجربه خوبی برای 
ما بود. به هر حال نخستین دوره ای 
بود که در این بازی ها شرکت کردیم 
و توانستیم اتفاق خوبی را هم رقم 
بزنیم. هر چند لایق این بودیم که با 
توجه به تلاشی که بازیکنان و کادر 
فنی داشتند، به مراحل بالا راه پیدا 
کنیم که متأسفانه این اتفاق رخ نداد 
اما به طور حتم در آینده بیشتر از 

مینی فوتبال خواهید شنید.« عضو 
تیم ملی مینی فوتبال در رابطه با این 
رشته تصریح کرد: »همه کارشناسان 
بزرگ و صاحب نام فوتبال، ایران را 
به عنوان یکی از پراستعدادترین 
مناطق فوتبالی جهان می دانند. با 
توجه به نزدیکی این رشته با سبک 
فوتبالی که در کوچه و خیابان ها 
دیده می شود، ایران استعدادهای 

زیادی در این رشته خواهد داشت 
و با توسعه و شناخت بیشتر مردم، 
به طور حتم پیشرفت زیادی خواهد 
کرد چرا که کشوری سراسر استعداد 
فوتبالی هستیم.« علیپور ادامه 
داد: »همه می دانند که فوتسال 
ایران و یا فوتبال ساحلی ما در 
دنیا شناخته شده و مدعی است. 
به طور حتم اگر کمی بیشتر به 

مینی فوتبال هم توجه شود و 
بیشتر شناخته و حمایت شویم، 
مینی فوتبال ایران هم پیشرفت 
زیادی خواهد داشت.« وی در پایان 
در خصوص برنامه پیش روی تیم 
ملی مینی فوتبال ایران گفت: »جام 
ملت های آسیا در تایلند برگزار 
خواهد شد و به این مسابقات 
اعزام می شویم. با توجه به روند 

آماده سازی خوبی که داشتیم و 
تلاش کادر فنی که به خوبی رقبا 
را آنالیز کردند، می توانیم در این 
بازی ها حرف های زیادی برای گفتن 
داشته باشیم. ما با تجربه حضور 
در جام جهانی به آسیا می رویم. 
قطعاً مدعی اصلی قهرمانی در این 
مسابقات هستیم و هدف اصلی ما 

هم همین است.«

 zسرمقاله

وصال روحانی

   چهار شنبه   4 مرداد  1402  سال بیست وهفتم   شماره 7361

علی کریمی

بازگشت به تمرین

تیم ترکیه ای با حضور دو بازیکن ایرانی اش آماده فصل جدید سوپرلیگ این 
کشور می شود. تیم فوتبال کایسری اسپور با در اختیار داشتن سیدمجید حسینی 
)مدافع( و علی کریمی )هافبک( آماده سازی پیش فصل جدید سوپرلیگ ترکیه 
را زیر نظر کادر فنی اش دنبال می کند. سیدمجید حسینی و علی کریمی دومین 
فصل حضورشان را در تیم کایسری اسپور ترکیه سپری می کنند. این تیم در 

فصل گذشته این مسابقات رتبه هشتم جدول رده بندی را به دست آورد.

مهدی تاج

حضور در مراسم عزاداری

اعضای تیم ملی فوتبال نوجوانان به همراه رئیس فدراسیون در اولین شب از 
مراسم عزاداری اباعبدالله الحسین)ع( با حضور رهبر انقلاب حضور یافتند. 
رئیس فدراسیون، ملی پوشان و اعضای کادرفنی تیم ملی فوتبال نوجوانان 
در این مراسم در حضور رهبر معظم انقلاب، سران قوا و مسئولان عالی رتبه 
لشکری و کشوری به عزاداری پرداختند .در پایان مراسم، سردار حسین 
سلامی با رئیس فدراسیون برای دقایقی در جمع اعضای تیم حضور یافت.

علی کفاشیان:

سقف قراردادها جواب نخواهد داد

رئیس سابق فدراسیون فوتبال در مصاحبه ای در خصوص قوانین جدید 
در حوزه نقل  و  انتقالات گفت: »با تجربه ای که طی چند دوره داشتیم این 
سقف گذاشته شد؛ تهدید کردند، نظارت کردند، ولی فایده ای نداشت. من 
خوشحالم که تلاش می شود برای اجرای قانون ولی بعید می دانم با این 
رقابت منفی اجرایی باشد .« کفاشیان در آخر گفت قصدی برای بازگشت به 
فوتبال ندارد و دوری از فوتبال باعث شده که نفس راحت در زندگی بکشد.

وعده جوانگرایی امیر قلعه نویی

از رؤیا تا واقعیت

مدعی اصلی قهرمانی در جام ملت های آسیا هستیم

به دنبال ناکامی تیم ملی فوتبال ایران 
در راه صعود به مرحله یک هشتم 
نهایی جام جهانی 2023 قطر و شکست 
در آخرین بازی مرحله گروهی برابر 
امریکا، کارلوس  کی روش سرمربی تیم 
ملی ایران در قطر به کار خود پایان داد 
و در ادامه هدایت تیم ملی قطر را بر 

عهده گرفت.
بعد از جدایی کی روش انتخاب و 
معرفی سرمربی جدید تیم ملی سه 
ماه طول کشید و در نهایت بعد از کش 
و قوس های فراوان و مذاکره با چندین 
گزینه داخلی و خارجی امیر قلعه نویی 
برای دومین بار هدایت تیم ملی ایران 
را بر عهده گرفت تا جانشین کی روش 
شود. قلعه نویی در نخستین اظهارنظر 
خود در مورد حضور در تیم ملی یکی از 
اهداف مهم خود را جوانگرایی و تغییر 
نسل فوتبال ایران اعلام کرد. وی در 
مصاحبه ای گفت: »تیم ملی نیاز به 

جوانگرایی دارد.«
این تیم بالاترین شرایط سنی خود 
را در جام جهانی 2022 قطر داشت. 
کی روش بعد از سه سال و ۸ ماه دوری 
از فوتبال ایران بار دیگر به عنوان 
سرمربی جدید تیم ملی انتخاب شد تا 
هدایت ملی پوشان ایران در جام جهانی 
2022 قطر را برعهده بگیرد. او کمتر از 
100 روز زمان داشت تا شاگردان خود 
را برای حضور در این رقابت ها آماده 
کند. لیست تیم ملی در حالی از سوی 
فدراسیون فوتبال اعلام شد که باز هم 

مربی پرتغالی همانند دوره های گذشته 
علامت سؤال های زیادی را برای اهالی 

فوتبال ایجاد کرد.
کی روش علیرضا بیرانوند، امیر عابدزاده، 
سیدحسین حسینی، پیام نیازمند، 
ییان، صادق محرمی،  مین رضا را
دگان، سیدمجید  نی زا حسین کنعا
گنجی،  رعلی  پو مرتضی  حسینی، 
شجاع خلیل زاده، ابوالفضل جلالی، 
میلاد محمدی، روزبه چشمی، سعید 
عزت اللهی، احمد نوراللهی، علی کریمی، 
احسان حاج صفی، سامان قدوس، 
وحید امیری، علی قلی زاده، علیرضا 
جهانبخش، کریم انصاری فرد، سردار 
آزمون، مهدی طارمی و مهدی ترابی را 
به عنوان بازیکنان تیم ملی ایران با خود 

به قطر برد.
با اعلام فیفا هر تیم می توانست 26 
بازیکن را در این رقابت ها با خود به 
همراه ببرد اما کی روش در عین ناباوری 
ترجیح داد 25 بازیکن را به همراه خود 
به جام جهانی ببرد در حالی که این 
مربی چهره های سرشناسی همچون 
امید نورافکن و میلاد سرلک را به 
قطر نبرد. از طرفی نیز این مربی ۴ 
دروازه بان را با خود به قطر برد و علی رغم 
مصدومیت بیرانوند در بازی با انگلیس 
کی روش تنها از سیدحسین حسینی در 
ادامه بازی با انگلیس و ولز استفاده 
کرد. اما نکته جالب  توجه در خصوص 
لیست تیم ملی در جام جهانی آنجا 
بود که تیم ملی ایران با میانگین سنی 

29،2۸ سال، پیرترین تیم این دوره از 
رقابت ها را به خود اختصاص داد. این 
موضوع درحالی اتفاق افتاد که به زعم 
بسیاری از کارشناسان تیم ملی در بازی 
آخر دوره گروهی خود برابر امریکا نیاز به 
بازیکنان دونده و جوان داشت تا بتواند 
برابر این تیم نتیجه بگیرد. از طرفی نیز 
با توجه به سن بازیکنان تیم ملی در این 
دوره از رقابت ها هیچ یک از بازیکنان 
تیم ملی در پایان این دوره از مسابقات 
نتوانستند تیمی خارجی را متقاعد کنند 
تا آنها را به خدمت بگیرند و به نوعی این 
جام جهانی هیچ یک از بازیکنان ایرانی 

را لژیونر نکرد.
قلعه نویی در آخرین فهرست تیم 
ملی ایران برای حضور در مسابقات 
کافا نیز همانند کی روش 25 بازیکن 
را دعوت کرد. علیرضا بیرانوند، پیام 
نیازمند، حسین پورحمیدی، وحید 
امیری، احسان حاج صفی، مرتضی 
پورعلی گنجی، مجید حسینی، حسین 
کنعانی زادگان، صادق محرمی، رامین 
رضاییان، سعید عزت اللهی، روزبه 
چشمی، محمد کریمی، امید نورافکن، 
سعید مهری، مهدی ترابی، مهدی 
قایدی، امیرحسین حسین زاده، مهدی 
طارمی، علیرضا جهانبخش، محمد 
محبی، رضا اسدی، علیرضا علیزاده، 
شهاب زاهدی و سردار آزمون 25 
بازیکنی بودند که سرمربی جدید تیم 
ملی آنها را به آخرین اردوی تیم ملی 

دعوت کرد.

با بررسی لیست نهایی کی روش در 
جام جهانی و لیست قلعه نویی در 
کافا، شاهد 10 تغییر هستیم. حسین 
مید  پورحمیدی، محمد کریمی، ا
نورافکن، سعید مهری، مهدی قایدی، 
امیرحسین حسین زاده، محمد محبی، 
رضا اسدی، علیرضا علیزاده و شهاب 
زاهدی بازیکنانی بودند که جایگزین 
نفراتی همچون شجاع خلیل زاده، میلاد 
محمدی ، کریم انصاری فرد، سامان 
قدوس ، علی قلی زاده، علی کریمی، 
احمد نوراللهی، امیر عابدزاده، حسینی 
حسینی و ابوالفضل جلالی شدند. همین 
تغییرات کافی بود تا میانگین سنی تیم 
ملی ایران در رقابت های کافا نسبت به 
جام جهانی بیش از 2 سال کاهش یابد 

و به 27،26 سال برسد.
9 بازیکن از 10 بازیکنی که قلعه نویی به 
اردوی تیم ملی دعوت کرد زیر 2۸ سال 
سن دارند و همین موضوع تأثیر بسزایی 
در کاهش میانگین سنی بازیکنان 
تیم ملی نسبت به جام جهانی داشته 
است. امیرحسین حسین زاده در حالی 
با 22 سال سن جوان ترین بازیکن تیم 
ملی در رقابت های کافا لقب گرفت 
که ابوالفضل جلالی با 2۴ سال سن 

جوان ترین بازیکن تیم ملی بود.
البته آخرین لیست تیم ملی نیز با 
نقدهایی مواجه است که نمی توان آنها 
را نادیده گرفت. سرمربی تیم ملی در 
حالی هدف خود را جوانگرایی اعلام کرد 
که در آخرین لیست وی برای شرکت در 

مسابقات کافا تنها یک بازیکن زیر 23 
سال دیده می شد و با توجه به تیم های 
شرکت کننده در این رقابت ها می شد 
به ستاره های جوان بیشتر بها داد تا 
علاوه بر محک خوردن در یک رویداد 
بین المللی، پتانسیل های خود را نیز به 
خوبی نشان دهند. از طرفی در لیست 
نهایی قلعه نویی علیرضا علیزاده هافبک 
محبوب وی در گل گهر سیرجان نیز 
وجود داشت که این بازیکن هم اکنون 

30 سال سن دارد.
جام ملت های آسیا از 22 دی تا 21 بهمن 
1۴02 در قطر برگزار خواهد شد و تیم 
ملی در این 7 ماه در 3 پنجره فیفادی 
فرصت دارد تا خود را برای شرکت در این 
رقابت ها آماده کند. بعد از آن شاگردان 
قلعه نویی باید خود را برای مسابقات 
مرحله مقدماتی جام جهانی و در صورت 
صعود برای شرکت در این رقابت ها در 
سال 2026 آماده کنند. تغییر نسل یک 
پروسه زمانبر بوده و با توجه به زمان 
کم باقی مانده و مشخص نبودن برنامه 
تیم ملی در فیفادی و همچنین با توجه 
به سخنان سرمربی جدید تیم ملی 
باید دید آیا این روند جوانگرایی و تغییر 
نسل تیم ملی توسط کادر جدید و ایرانی 

صورت خواهد پذیرفت یا نه؟
گفتنی است تیم ملی ایران در مرحله 
گروهی رقابت های جام ملت های 
آسیا در گروه C این رقابت ها باید به 
مصاف تیم های امارات، هنگ کنگ و 

فلسطین برود.

9 بازیکن از 
10 بازیکنی که 

قلعه نویی به اردوی 
تیم ملی دعوت کرد 

زیر 2۸ سال سن دارند 
و همین موضوع 
تأثیر بسزایی در 

کاهش میانگین 
سنی بازیکنان 

تیم ملی نسبت به 
جام جهانی داشته 
است. امیرحسین 

حسین زاده در 
حالی با 22 سال 
سن جوان ترین 

بازیکن تیم ملی در 
رقابت های کافا لقب 
گرفت که ابوالفضل 

جلالی با 24 سال سن 
جوان ترین بازیکن 

تیم ملی بود


